dalam bahasa Yunani, finalitẻ dalam bahasa Prancis, atau Zweck dalam

bahasa Jerman.

Di sisi lain, sebagian ulama muslim menganggap al-Maqasid

sama halnya dengan al-Masalih (maslahat-maslahat) seperti Abd al-

Malik al-Juwaini (w: 478 H/1185 M). Fakhruddin al-Razi (w: 606 H/

1209 M) dan al-Amidi (w: 631 H/ 1234 M) dalam terminologinya.

Kemudian Najmudin al-Tufi (w: 716 H/ 1316 M) mendefinisikan

maslahah sebagai „what fulfils the purpose of the legislator’ (sebab yang

mengantarkan kepada maksud al-Syari‟). Adapun Al-Qarafi (w:1285 H/

1868 M), menghubungkan maslahah dan Maqasid sebagai suatu kaidah

pokok dengan menyatakan “suatu bagian dari hukum islami, yang

didasari oleh syari‟at, tidak dapat dianggap sebagai al-Maqasid, kecuali

3
M. Arfan Mu‟Amar, Abdul Wahid Hasan, Studi Islam Perspektif